10 Nos enim sententias sive penas, quas temporaliter rite tuleris vel statueris in rebelles, ratas habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam appellatione remota inviolabiliter observari; non obstantibus aliquibus indulgentiis vel privilegiis apostolicis, cuiuscumque tenoris existant, per que tue iurisdictionis executio posset

quomodolibet impediri et de quibus plenam et expressam seu de verbo ad verbum fieri oporteat in nostris litteris mentionem.

15 Dat. apud Urbemveterem non. Maii pontificatus nostri anno primo.

^a Verschrieben für sumotis ^b Korrigiert aus eiusdem

¹ verschrieben für 'Corbani'; zur Person siehe Nr. 5 Anm. 1

² Urbino. Urbino gehörte zu der Provinz Mark Ancona und hier zum Einflussbereich des aufständischen Guido von Montefeltro.

15 (16)

Martin unterrichtet den Podestà, den Rat und die Gemeinde der Stadt sowie die Einwohner des Bezirks Urbino, dass er Amiel d'Agoult di Courban mit ihrer Regierung betraut hat, und fordert sie auf, diesem Gehorsam zu leisten.

Orvieto, 1281 Mai 7.

Reg. Vat. 42, fol. 2v

Exekutoria zu dem vorhergehenden Brief. Zu den Namen siehe ebenda.

Martinus etc. .. potestati, consilio et communi civitatis Urbinat. ac hominibus districtus eiusdem spiritum consilii sanioris¹.

Cupientes, ut status vestre civitatis et districtus ad statum debitum redducatur^a et^b in eo quibuslibet summotis obstaculis salubriter auctore Domino conservetur, civitatem Urbinatem ac districtum eiusdem specialiter dilecti filii nobilis viri Amelii domini Corbani, rectoris Marchie Anconitan., regimini duximus in temporalibus committendos.

Ideoque universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eidem rectori super hiis plene intendere^c ac obedire curetis.

^dAlioquin sententias etc.^{d 2}

10 Dat. apud Urbemveterem non. Maii pontificatus nostri anno primo.

^a Für reducatur
nachgetragen.

^b Über der Zeile nachgetragen

^c Verschrieben für intendere

^{d-d} Über der Zeile

¹ Diese Grußformel wurde bei Urkunden an Empfänger benutzt, die exkommuniziert waren, vgl. Frenz, *Papsturkunden*, § 51.

² Nach Nr. 14 (15) zu ergänzen.

16 (17)

Martin beauftragt den Rektor des Patrimoniums beati Petri in Tuszien, Adam Fourier, mit der weltlichen Regierung über die Stadt und den Teil der Diözese Rieti, der unmittelbar der päpstlichen Jurisdiktionsgewalt untersteht.

Orvieto, 1281 Mai 11.

Reg. Vat. 42, fol. 2v

Martinus etc. Dilecto filio nobili viro Ade Forrerii¹ rectori Patrimonii beati Petri in Tuscia salutem etc.

Cupientes, ut civitas Reatin. et eius diocesis pro ea parte, que ad iurisdictionem Romane ecclesie nullo medio noscitur pertinere,² in statu prospero conserventur et salubriter auctore
5 Domino dirigantur, easdem civitatem et diocesim spetialiter tuo regimini duximus in temporalibus committendas.

Ideoque nobilitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus civitatem et diocesim supradictas sic in hiis regere ac laudabiliter gubernare procures, quod exinde tue sollicitudinis studium commendare merito valeamus.

10 Nos enim sententias sive penas, quas temporaliter rite tuleris aut statueris in rebelles, ratas habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam appellatione remota inviolabiliter observari; non obstantibus aliquibus indulgentiis vel privilegiis apostolicis, cuiuscumque tenoris existant, per que iurisdictionis executio posset quomodolibet impediri et de quibus plenam et expressam seu de verbo ad verbum fieri oporteat in nostris
15 litteris mentionem.

Dat. apud Urbemveterem V. idus Maii pontificatus nostri anno primo.

¹ Adam Fourier, vgl. zu ihm Nr. 11 Anm. 1

² Rieti; Ein Teil der Diözese Rieti gehörte zum Königreich Sizilien, vgl. Karte in *Studi e Testi* 161 (= *Rationes decimarum Italiae nei secoli XIII e XIV*, Umbria, Citta del Vaticano 1951) und Brentano, *A new world*, 81 ff.

17 (18)

Martin unterrichtet den Podestà, den Rat und die Gemeinde von Rieti über die Beauftragung des Rektors des Patrimoniums beati Petri in Tuszien, Adam Fourier, mit ihrer weltlichen Regierung, wobei der Teil der Diözese, der unmittelbar der päpstlichen Jurisdiktionsgewalt untersteht, ausdrücklich eingeschlossen ist.

(Orvieto, 1281 Mai 11).

Reg. Vat. 42, fol. 2v-3r

Exekutoria zu Nr. 16. - Zu den Namen und zum Formular siehe ebenda.

Martinus etc. Dilectis filiis . . potestati, consilio et comuni Reatin. salutem etc.

Cupientes, ut status vestre civitatis et diocesis pro ea parte, que ad iurisdictionem Romane ecclesie nullo medio noscitur pertinere, prospere conserventur et salubriter auctore Domino dirigantur, easdem civitatem et diocesim specialiter dilecti filii nobilis viri Ade Forrerii rectoris Patrimonii beati Petri in Tuscia duximus regimini in temporalibus committendas.

Ideoque universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eidem rectori super hiis plene intendere ac obedire curetis.

Alioquin etc.

Dat. ut supra.

18 (19)

Martin ernennt Simon, den Bischof von Bagnoregio, zum Vikar in spiritualibus für das Patrimonium beati Petri in Tuszien.